Natus est Augustus anno decimo septimo ante ordinationem Iulianam, die 23 Septembris: cum itaque nos annū primū ætatis Augusti applicamus ad principium anni 16 ante ordinationē Iulianā, anticipandi sunt menses tres, & septem dies, ut perveniat ad verū tempus natiuitatis Augusti: etenim à 23 Septēbris, currente anno ante ordinationē Iulianam decimo septimo, vsq; ad 23 Septēbris, currente anno 16 ante ordinationem Iulianam, intelligitur Augustus annum primum ætatis transēgisse: eadem comparatio obseruanda est in annis subsequentibus. Ita applicamus annum vigesimū ætatis Augusti ad principium

anni quarti Iuliani, etsi is inceperit die 23 Septembris, currente anno tertio Iuliano: nam à 23 Septembris labente anno tertio Iuliano, vsque ad 23 Septembris currente anno quarto Iuliano, Augustus intelligitur transgisse annum vigesimum ætatis. Hinc solui potest scrupulus, an Augustus Octavianus cum primum consulatum iniret, ingressus sit annum vigesimum ætatis, vel natus fuerit annos vnde viginti? Consulatum primum inuit Augustus Octavianus anno tertio Iuliano, vt ostendimus in calendario Romano, die decimo nono Augusti, hoc est, XIII kalend. Septembris, vt paulò antè ex Xiphilino retulimus: si ergo à primo consulatu Augusti, quo exercitum in patris interfectores comparauit, deducamus principium imperii Augusti, vt Dio facit, vtique Augustus nondum excesserat annum decimum nonum ætatis, quod ipsemet Augustus fatetur in indicere rerum à se gestarum, quem beneficio Augerii Buseki i publicauit Andreas Schottus. In eo enim sic de se scribit Augustus: *Annos vnde viginti natus exercitum primumato consilio, & priuata impensa comparauit* &c. quasi velit dicere se primum consulatum adeptum annos fere vnde viginti transgisse. Quot autem dies defuerint, quò minus Augustus tunc attigerit annum vigesimum ætatis, non est obscurum videre: annum enim ætatis vigesimum inuit Augustus anno tertio Iuliano, die 23 Septembris, hoc est IX kal. Octobris: atqui inter 19 Augusti, & 23 Septembris diem vtrinque exclusiue sumtrum fuerunt interiecti 34 dies: vnde sequitur Augustum Octavianum consulatum inuasisse per vim adactò Senatu, cum ageret annum decimum nonum ætatis, eumque fere expleuisset, deficientibus tantum 34 diebus. Si autem ab inito

trium-

triumuiratu Augusti Octauiani deducamus principium imperii Augusti, vt Suetonius computare videtur, vtique Augustus iam fuerat ingressus annum vigesimum ætatis: ostendimus enim in calendario Romano Augustum triumuiratum iniisse v kalend. Decembris, hoc est, die 27 Nouembris, currente anno Iuliano tertio: ex quo sequitur Augustum postquam triumuiratum iniisset, transgisse sexaginta quinque dies ex anno vigesimo ætatis: tot enim dies reperiuntur inter 23 Septembris, & 27 Nouembris. Quòd si verò placeat dicere, Augustum iniisse annum vigesimum ætatis, cum primum consulatum adipisceretur; animaduertendum est, id fieri ex hypothesis anticipatis scilicet diebus 34. Hac ratione intelligimus Augustum victoriam Actiacam contra Antonium & Cleopatram obtinuisse anno decimo sexto Iuliano, die 2 Septembris, vt Dio refert, vel die 29 Augusti, vt Ptolemæus computat, quòd Actiaca victoria applicetur ad Thoth Nabonasari 719: cum annos 32 fere vixisset, quibus secundum Dionem tantum deerant 20 dies, secundum Ptolemæum verò 24 dies: & cum monarchiam à primo suo consulatu habuisset fere per tredecim annos, quibus tantum deerant secundum Ptolemæum dies decem, secundum verò Dionem dies tredecim: vt etiam hic dicere possumus Actiacam Augusti victoriam incurrisse sub initium anni decimi quarti ab imperio Augusti, quod deducitur à primo eius consulatione. Mortuus est Augustus, cum post Actiacam victoriam imperasset fere 44 annos, quibus tantum deerant tredecim dies, sicut supra ex Xiphilino explicauimus: cum vixisset Augustus annos 75, menses decem, & dies vigintri sex. Vnde intelligitur Augustum

obiisse anno septuagesimo sexto ætatis suæ, quod etiam testatur Eusebius in Chronicis: at qui annus 76 ætatis Augusti cœpit die 23 Septembris, currente anno quinquagesimo nono Iuliano, & desit ante 23 Septembris labete anno Iuliano sexagesimo: si enim Augustus adhuc vnum mensem cum tredecim diebus vixisset, attingeret diem 23 Septembris, currente anno Iuliano sexagesimo. Quamobrè sine vlla con-  
*quod hoc dicitur  
 -facis*
trouersia concludimus Augustum mortuum esse anno Iuliano sexagesimo, die decima nona Augusti, cum post primum consulatum vià Senatu extortum regnasset præcisè annos quinquaginta septem, sicut præclarè ostendit Dio. Itaq; falluntur qui imperio Augusti tantum attribuunt 56 annos. Post mortè Augusti successit Tiberius: cuius annum primum imperii nos in supra scripta tabella applicauimus ad initium anni sexagesimi primi Iuliani. sed vt perueniatur ad verum initium annorum Tiberii, hoc est, ad mortem Augusti, anticipandi sunt quatuor menses & tredecim dies: nam à decimo nono Augusti die, labente anno Iuliano 60, vsq; ad decimum nonum Augusti diem, currente anno Iuliano 61, intelligitur Tiberius imperasse annum primum: sic à 19 Augusti labente anno 74 Iuliano, vsque 19 Augusti, currente anno Iuliano 75, intelligitur Tiberius imperasse annos quindecim: ita à 19 Augusti labente anno 77 Iuliano, vsq; ad 19 Augusti, currente anno 78 Iuliano, intelligitur Tiberius imperasse annos octodecim. Ex his omnib. videre licet, quãta sit vtilitas in annis Actiacis & Iulianis cognoscendis. nisi enim omnis chronologia ad hos annos reuocetur, nunquã tempus natiuitatis Christi, annorum Christi vſitatorum, & passionis Dominicæ intelligetur. Miror ego sapius quid  
 in men-

in mentem venerit quibusdam, vt afferent Augustum decessisse anno Iuliano 59, die scilicet decima nona Augusti, cum tamen luce meridiana clarius sit Augustum obiisse anno 60 Iuliano, die decima nona Augusti. quod quemuis fateri necesse est, qui nobiscum statuit Augustum primum consulatum inuasisse anno tertio Iuliano, die 19 Augusti, ad finem decurrente anno decimo nono ætatis ipsius, siquidem ei anno absoluendo deerant dies 34, & qui annos imperii Augusti deducit à primo eius consulatu, vt agnoscat ab eo Augustum imperasse annos ferè 44, quibus tantum secundum Dionem deerant tredecim dies, donec potiretur Actiaca victoria. Sanè mortis Augusti sinistra ad annos Iulianos applicatio viros illos perspicacissimos ita decepit, vt in subsequentium imperatorum Romanorum epochis designandis plurimum aberrarint, & se solos diem passionis Dominicæ cognouisse persuasum habuerint, quasi inter baptismum & passionem Dominicam intercesserint quatuor paschata, ita vt Christus quinq; paschate, currente anno ætatis ipsius trigesimo quarto, mortem sustinuerit, labente scilicet anno Iuliano 79, die 23 Aprilis. Tiberius post Augustum regnavit annos viginti duos, menses septem & dies septem, vt refert Dio: ex quo colligitur eum decessisse mense Martio, currente anno Iuliano 83, vnde confurgit initium Caligulæ, qui interfectus fuit & sensit vindictam Dei, cum regnasset annos tres, menses nouem, & viginti octo dies, teste eodem Dione. itaque mortuus est Caligula anno 87 Iuliano, die x kal. Februarii: cui successit Claudius qui veneno interemptus fuit à coniuge Agrippina, cum regnasset annos tredecim, menses octo, & dies viginti. itaq; mors illius incidit in

annus Iulianum centesimum, & in diem decimam Octobris, quemadmodum expresse testatur Dio. A die 13 Octobris, currente anno Iuliano centesimo, Claudio successit Nero, qui seipsum interemit, cum regnasset annos tredecim, & menses octo, teste Dione: ex quo intelligitur Neronē decessisse anno Iuliano centesimo decimo quarto, mense Iunio: huic successit Galba, qui regnavit menses novem & dies tredecim: vnde intelligitur Galbam mortuum esse circa finem Martii, currente anno Iuliano centesimo decimo quinto: Galba successit Otho qui regnavit 90 dies, hoc est menses ferè tres: quamobrem si imperium Othonis numeremus à kal. Aprilis, desinit circa finem Iunii, currente anno Iuliano centesimo decimo quinto. Othonem secutus est Vitellius, homo sumtuosissimus & luxuriosissimus, qui regnavit ferè annum vnum, cui tantum deerant decē dies, teste Dione: ex quo intelligitur, mortē Vitellii incidisse circa kalendas Iulias, currente anno Iuliano centesimo decimo sexto. Et si autē Vitellius suffragiis populi Romani post mortem Othonis fuerit Imperator nominatus, tamen fato reclamante imperium suscepit, & pessimis moribus statim exosum se reddidit, vt absens Vespasianus in Syria contra Iudæos pugnans Imperator eligeretur & ab omnibus declararetur. Hinc factum est, vt in chronologia Imperatorum Romanorum nulla habeatur ratio Vitellii, & initium imperii Vespasiani sumatur à morte Othonis, paucis interiectis diebus. Hoc ipsum diligentissime notavit Dio, qui ait inter mortem Neronis, & principium imperii Vespasiani numerari annum vnum & viginti duos dies: cum autem Nero mortuus sit anno Iuliano centesimo decimo quarto mense Iunio, intelligitur

principium imperii Vespasiani currere in annū centesimum decimum quintū Iulianum, mēse Iulio: hac ratione intelligitur, à morte Neronis ad creationem Vespasiani annū plus minus interfuisse. Quod autem imperium Vespasiani non sit numerandum à morte Vitellii, sed potius à morte Othonis, siue ab eodem tempore quo etiā Vitellius legitur imperiū suscepisse; pulcherrimè indicat è Dione Xiphilinus, hisce verbis: επειδή τε δήπισυσεν ὅτι τελευτήσῃ, ἔφη, ( Vespasianός ) Θέος ἦδη γνήσιμα. ἔχουσ δὲ ἔτη ὀνεία Θεοῦ ἔχοντα, ὁ μῆνας ὀκτώ, ἑμὸν δὲ χρόνος δὲ ἔτη δέκα ἡμερῶν ἔξ δέοντα, καὶ τὰς συμβαίνει ὀκτωὶ τῶν τε καὶ δύο καὶ ἑκοσθὶν ἡμέρας ἀπὸ τῶ θανάτου τοῦ Νέρωνος μέγιστῆς τῆς Vespasianῶ ἀρχῆς διαβῆναι. ἔρχεται δὲ τὸ τῶ μῆνας ἀπαιτηθῆναι τὴν ἐξαεθμῶσιν τῶ χρόνος ὡς τὴν ἡμερῶν ἔχοντα ποισμένους. οὐκ εἶναι μὲν γὰρ διεξέχοντα δμήλους, ἀλλὰ ζώντος τε καὶ ἔπι ἀρχόντος ἐπέρος, ἕκαστος αὐτῶν δήπισυσεν Ἀυτοκράτωρ, ἀφ' ὧ καὶ ἔς τὸ παρῆκωσιν, εἶναι. δεῖ δ' ἰπάσας σφῶν τὰς ἡμέρας, οὐδ' ἔπι ἐπέξῃς ἀλήλων ἐκ διαδοχῆς γινόμενας, ἀεθμῶσιν, ἀλλ' ἐφάξεισθαι. hoc est, Cùm verò sciret sibi moriendum esse, annos sexaginta novem, & menses octo, cum monarchiam habuisset annis ferè decem, quibus tantum deerant sex dies. Atque hinc accidit, vt annus vnus & viginti duo dies numerentur pro intervallo quod fuit inter mortem Neronis & principium imperii Vespasiani. Scripsi autem hoc, vt aliqui deciperentur in supputatione temporis, qui principiarum habentes sigillatim enumerarent: isti enim (scilicet Vitellius & Vespasianus) sibi inuicem non successerunt, sed potius vni ente adhuc principe altero, quilibet ipsorum nouit se Imperatorem esse, à quo tempore saltem obliquè administrationem

suscepit. Quare non oportet omnes ipsorum dies,  
 quasi serie continua & secundum successionem sint  
 elapsi, enumerare, sed potius eos simul recensere,  
 quò accurata habeatur temporis designatio, què ad-  
 modum priùs à me dictum est. Necessariam hic ad-  
 iecit Dio de annorum connexionem admonitionem,  
 in qua ostendit vel nullam haberi rationem imperii  
 Vitelli, vel cum imperio illius coniungendum esse  
 imperium Vespasiani: quia uterque eodem quasi  
 tempore fuerat designatus imperator: quò immo li-  
 cet populus Romanus post mortem Ottonis Vitelli  
 Imperatorè nominasset; diuinitus tamen Vespasiano  
 imperium erat decretum: vnde etiam factum est, ut ab-  
 sens Vespasianus exercitum colligeret, eumque in Urbem  
 Romanam introduceret ad deiendum Vitellium, ut  
 in eius vita diligenter recensetur apud Dionem. Itaque  
 hoc firmissimum esse debet, à morte Neronis usque ad  
 initium Vespasiani interuenisse annum unum cum die-  
 bus viginti duobus: ex quo manifestum est, diem primum  
 Vespasiani còsurgere ex kal. Iulii, currente anno Iu-  
 liano centesimo decimo quinto, cum scilicet Tiberti-  
 us Alexander præfectus Ægypti Alexandrinæ legio-  
 nes primus in Vespasiani verba adegit: qui principa-  
 tus dies, inquit Suetonius, in posterum obleruatus est.  
 Regnavit Vespasianus annos decem minus sex diebus:  
 itaque imperium eius desit circa finem mensis Iunii, cur-  
 re anno Iuliano centesimo vigesimo quinto. Vespasiano  
 successit Titus, qui teste Dione regnavit annos  
 duos, menses duos, & viginti dies: ex quo intelligitur Titum  
 decessisse mense Septembri, currente anno Iuliano cen-  
 tesimo vigesimo septimo. Titum secutus est Domitianus,  
 qui regnavit annos quindecim & quinque dies, ut  
 testatur Dio: itaque Domitianus decessit mense Se-  
 ptembri

ptembri, currente anno Iuliano 142. Domitiano suc-  
 cessit Nerua, qui regnavit annum unum, menses qua-  
 tuor, & dies novem, teste Dione: ex quo apparet Ner-  
 uam decessisse mense Ianuario, ineunte anno Iuliano  
 centesimo quadragesimo quarto. Neruam secutus est  
 Traianus, qui regnavit annos nouendecim, menses  
 sex, & dies quindecim, teste Dione. Itaque Traianus  
 obiit mense Iulio, currente anno Iuliano centesimo  
 sexagesimo tertio: cui successit Adrianus, qui re-  
 gnauit annos viginti & menses undecim, ut testatur  
 Dio: ex quo intelligitur Adrianum obiisse mense Iu-  
 lio, labente anno centesimo octogesimo quarto Iu-  
 liano. Adriano successit Antoninus Pius, qui regnavit  
 annos viginti quatuor, teste Dione: ex quo sequitur  
 Antoninum Pium decessisse mense Iunio, currente  
 anno Iuliano 208. Antoninum Pium secutus est Mar-  
 cus Antoninus Philosophus, qui teste Dione regna-  
 uit nouendecim annos & undecim dies: ex quo in-  
 telligitur Marcum Antoninum è viuis excessisse mense  
 Iunio, labente anno Iuliano ducentesimo vigesimo  
 septimo: quando scribat Dio eum obiisse die decima  
 septima Martii, sed ipse interualla mensium quæ nos  
 obiter indicauimus, exactissime supputauit: propter-  
 ea nos eius relationem ut authenticam deinceps seque-  
 mur. Marco Antonino successit filius Commodus,  
 qui teste Dione regnavit annos duodecim, menses  
 novem, & dies quatuordecim, si itaque à decima septima  
 Martii die, labente anno Iuliano 227, sumamus initium  
 imperii Commodi, intelligemus Commodum decessisse  
 mense Ianuario, ineunte anno Iuliano ducentesimo  
 quadragesimo. Commodus successit Pertinax qui re-  
 gnauit octoginta septem dies. hunc secutus est Iulianus  
 Didius, qui regnavit sexaginta sex dies, ut refert Dio: